

5, Dow Street. St. Helier Jersey

6^o Maja 1846.

Kochany Panie Leonardzie. — Jedna skusa
choćby najprza podobno na mi się nie
prawy — Tak dawno już nie pisałem do Ciebie
pomimo tego iż parę razy miałem słowo
Twoje o mnie pamiętać — Muszę Ci teraz
najbardziej podziwiać za tyle was in-
teressujący numer Journal des Debats, po-
twoim piśmie na adresie pisanem że
to od Ciebie. — Podobno już skonczyły się
nowinki, i znów trzeba brnąć się do
prawy i bo przez kilka tygodni ruchu w
Polsce pragnam Ci się iż strasnym
wzrostem energii do mojej ~~pracy~~ ^{roboty} harowania
integracyjnego ani na oczy abyś mi
sabił i Teraz to Ci serdecznie polecam
w Paryżu — a pierwszą ręką będziecie wie-
dzieć jak Polakom interessa i da na etatoni
Przeka mi wspomnienie o was — Miałem
my tu w Jersey już dawno się pogodził
nie wiem do jakiego stopnia wzrosła
posunięta

to było pewna z^{nas} Monarchii
bura gór - nie daliśmy się pokie
i tymczasem się ostro katorż nam
idzie maia Dobe i principium,
a oni w zbudnia dzisiaj to jutro
się rozypnie. - Na ostatnim posiedzeniu
obalił mi nawet swoim sekretarzem
na dowód porównania. - Bóg wie co
to będzie z naszym niesuszkowym krajem
i z nami. - Oligarchii jeżeli sto
lat był za jego prehistorycznej misie
w ostatnim numerze 27 Maja -
teraz to wdernie podobnie znowu
przeci i moie i inne przydany,
się na co krajowi - ale Tobie nie
ma co gadać o takich rzeczach -
Twój Kusyn Jeleni był tu
nie dawno prezydentem z Anglii
~~był~~ był content ze swojego.
kam polityki, i bardzo się amicum -
Bywał w najlepszych towarzystwach

w Devonshire z wielką dla niego
porażką. -

Panie Leonardzie schłamić się na
wszystko co jest brate, i zaraz abyś choi
raz w pół roku pchnął Numer Journal
des sabbats iżeli w nim co będzie dla
nas interesującego - Mamy tu wszystkie
Dzienniki Angielskie a z Francuskich oprosz
Commerce żadnego nigdy ani na oczy nie
widziemy i jeżeli 3^{ty} Maj nie przychodzi
tożym dla tego samego z Jersey wysiedad -
Pardnie odemnie Gajewskiego smute mi
był dawniejnie iś ad Nowakowskiego który
tu mieszka ze mną o jego zdrowiu i
porodzeniu - Mam nadzieję iż Pami
Palmer zupełnie wyzdrowiała / Jeleni
nie powiadat o jej chorobie / - Przybra
to była dla mnie wiadomości gdyż ona
zawsze była dla mnie Sashawa - przy
pierwszej sposobności otwieraj Jęz moie
magizne ukłony. -

Kandlice winami i zawsze trzymam w
szafie butelki Morgaux na wypadek przesady
ktęgo z trzech sprzącał aby wypić dwie szklanki

blizne mech i stuy tak drugo
aj pohi tvoie prawnubi gne
pajma twego miysa na polu
lub w Radzie. —

L. Kawonilke

P. S. Rozumie is okhadzajomy Filaja-
Wyziedny z Konrada bylijomy na
suiadawies w Stokholmskiej nasze
shawie naszytaty dawis oberowiz
Pawie Jodzbha i Mikaterrika —
najymad sadowie naszeo Xercia —
potem Lorda Stuarda a narazie
poidnania Emigracyi. — Wszytke
ponyto jah najlepisy i ierose wie
adazyte mi w widzie tatem dohey
harmosij. —

Pred wyexpedymawisim tego listu wyphadem
ohalank sougo utrapionego zidnawenia —
tundno nam bedie wybroni i tego chaotie
widzi ze isuzie wie state w sadosi
ymawidliwosi Bozuy wogledem nas. —